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Jamtlis Gynnare årsredovisning 2021 

 

 

Årsredovisning för kalenderåret 2021 

 

Verksamhetsberättelse 
 

Organisationsnr 802417-1376 

 

Medlemmar  Vid årets slut hade föreningen 271 medlemmar, vilket innebär en 

minskning med 20 medlemmar sedan föregående år. 

 Fördelning: 174 kvinnor och 97 män.   

 137 enskilda medlemmar, 67 familjemedlemskap x 2 pers. 
 

   Mandatperiod 

Funktionärer Ordförande  Harriet Jorderud 2021 

 Vice ordför  Gunnel Falkerby 2021-2022 

 Sekreterare  Berith Sahlin 2020-2021 

 Kassör  Gunilla Nilsson Edler  2020-2021 

 Ledamot  Lillemor Tohmo 2021-2022 

 Ledamot Lis-Marie Olofsson 2020-2021

 Ledamot  Jan Göransson 2021-2022 

 Jamtlis repr  Lowissa Frånberg 2021 

 Revisor  Helene Bernhardsson 2021 

 Revisor Lisa Hansson 2021 

 Revisorssuppl Yvonne Murén 2021 

 Valberedning Eva Gunnmo, sammankallande  2021 

  Göte Murén 2021 

  Vakant  2021 

  Repr för Jamtli, Olof Amelin 2021 

 Samordnare Viola Wiksten, Agneta Johansson 

  Ragnhild Möller, Kerstin Sennstam, Ammi Pettersson 

   

Styrelsemöten  Under året har styrelsen hållit 9 protokollförda styrelsemöten och 

 5 protokollförda AU-möten. 

 

Månadsmöten Pga Corona-pandemin kunde månadsmöten inte hållas under våren. 

 Men under hösten genomfördes månadsmöten i Rentzhogsalen i sept, okt 

 och nov.   

 

Årsmöten  Pga Corona-pandemin hölls ordinarie årsmöte den 23 augusti 

 utomhus vid Jamtlis stora scen. 50 medlemmar deltog. Då antogs 

 stadgeändring för första gången. Anders Edvinsson var mötesordförande

 och mötet hölls i värmande augustisol. Musikunderhållning av fyra unga 

 musikanter från Bleckåsen och sedan bjöds gott fika vid Brunflologens 

 veranda.  

 Extra årsmöte hölls i samband med medlemsmöte den 29 nov.  

 55 medlemmar deltog. Stadgarna antogs då för andra gången.  

 Mötesordförande var Göte Murén.  

 

Medlemsinfo Information till medlemmarna har skett via mejl vid 22 tillfällen.  
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Jamtlis Gynnare har en webbsida under SHFs portal, med kalendarium 

för aktiviteter och där läggs bl.a. information om årsmöte, 

medlemsmöten, symöten mm ut. På sidan finns också en flik som heter 

medlemsinformation. Gynnarna har även en facebooksida som används 

för information om aktiviteter. 
 

Medlemsavgift Enskild medlem 120 kr, familjemedlem 60 kr, oförändrat sedan 2005. 

Gynnarnas medlemskort innebär gratis entré till 10 friluftsmuseer i 

Norden. Detta är en överenskommelse genom Jamtlis samarbete i 

organisationen Nordisk FRI. 
 

Aktivitetskort  Ca 75 personer har tillsammans inrapporterat ca 2800 timmar. 
 

Jämten  Årsboken Jämten kostade 250 kr inkl emballage och porto.  

17 medlemmar köpte den via Gynnarnas försorg.   
 

Kolbullar 

Det har för kolbulleverksamheten som för andra Jamtlis Gynnares verksamheter varit ett år inte likt 

andra. Det har varit begränsade uppdrag och Gregoriemarknad såväl som Jamtlis vårmarknad har lyst 

med sin frånvaro. Detsamma gjorde även pensionärsdagen som brukar vara ett välbesökt arrangemang 

i augusti där kolbullarna brukar göra ett starkt och välkommet inslag till pensionärerna. Dessbättre har 

både Jamtlidagen och Julmarknaden genomförts som vanligt och vi har deltagit med våra kolbullar - 

efterfrågade och efterlängtade - som stekare och försäljare på ett förtjänstfullt sätt serverat.  

Dessvärre har ansvarig för verksamheten avböjt fortsatt uppdrag varför styrelsen beslutat ta ett 

tillfälligt ansvar för inköp, ”smettillverkning” och bemanning av stekare och försäljare. Det 

sistnämnda har inte varit något problem då alla är positivt inställda att delta i tillverkning och 

försäljning av kolbullar. Värre har det varit med tillverkning av smet där ordförande har haft ett ansvar 

och inte i alla delar lyckats, det har blivit både för tunn smet och för salt smet men till slut verkar det 

blivit någorlunda bra blandning av mjöl och vatten.  

Ett uppdrag som Jamtlis Gynnare nu har är att rekrytera ny ansvarig för kolbulleverksam-heten, i annat 

fall är fortsatt verksamhet alltför bräcklig. 

/Harriet Jorderud, ordförande som tillsammans med styrelsen tagit tillfälligt ansvar för kolbullarna 
 

Bakstugan  
Som tidigare år har vi bakat tunnbröd till Jamtli Kafé, 305 kakor, varav 120 som gåva. 

Till Hackåsgården har vi överlämnat 89 kakor som gåva. Coronapandemin förändrade helt vår 

verksamhet, men under den digitala vårmarknaden bjöd vi på tunnbrödstutar, liksom till årsmötet i 

augusti. Till Kafé Slaloms verksamhet har vi bakat på 16 liter mjölk. 

Bakstugans öppna aktiviteter, Bu-helg den 5 september, Jamtlidagen den 12 september, Jamtlinatt den 

12 november och Julmarknaden 3-5 december. 

Vi har under året genomfört 23 arbetsdagar eller 4,5 arbetsveckor i bakstugan, där vi bakat mjukt 

tunnbröd på totalt 220 liter mjölk och hårt tunnbröd på 10 liter mjölk. 

Den 8 november hade vi storstädning i bakstugan som genomfördes väl av Harriet J, Berit S, Lillemor 

Th, IngMarie J, Gunnel F.  

/Gunnel Falkerby 
 

Café Slalom 

År 2021 fortsatte med inställda aktiviteter på våren pga pandemin. Dock deltog vi den 22 maj i en 

digital vårmarknad. Vi serverade laxstutar, kaffe och sju sorters kakor till ca 50 deltagare. Allt 

utomhus. Årsmötet hölls den 23 aug också ute. Även då serverades lax-stutar, kaffe och kakor till ett 

60-tal deltagare.  

”Budagen”, ny aktivitet, inföll den 5 september. Vi serverade kams med messmörsås och lingonsylt, 

samt kjesfil. Välbesökt och uppskattat. 

Den 19 okt fick Hackåsgården leverans av havrekex och mjuk pepparkaka till deras 

tidsreseutbildning.  

Jamtlinatt den 12 nov, många valde att komma in på lite fika och varm choklad. 
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Året avslutades med julmarknad i dagarna tre. Vi hade mycket bröd och kakor och tunnbröd i frysarna, 

och allt gick åt. Vi hade stor hjälp av en värd som agerade vakt utanför, och såg till att det inte blev 

köbildning inne.  

Vi har haft sex styrelse-sammankomster. Under året har vi städat Café Slalom vid behov, vattnat 

blommor, tvättat gardiner, handdukar och förkläden, julpyntat mm.  

Vi har fått en nygammal spis, nya chokladmuggar och diskmaskinen är uppdaterad.  

Pandemin har ju satt käppar i hjulet för full aktivitet. Vi hoppas på ett bättre 2022.  

/Lillemor Tohmo 
 

Mat 

Ingen gammaldags mat i februari, så det första vi var med och gjorde var laxstutar till årsmötet. Den 9 

dec serverades jullunch på Cafe Slalom. Det var uppskattat, 50 anmälda men det blev avbokningar 

(sjukdom) så vi blev 40 med oss som jobbade. Viola, Inger Lindholm och Doris Jonsson. Vi bakade 

150 lussekatter som skänktes till personalens Luciafirande på Jamtli. /Viola Westling 

Sömnad och textil 

Ännu ett år i Corona-Pandemins tecken. Under våren förekom ingen verksamhet. Den 24 maj träffades 

vi i Banvaktsstugan och gick igenom kläder som skänkts till oss under våren. Sedan följde några 

träffar där vi bl a hjälpte Lowissas praktikanter att hitta kläder till sommarens aktiviteter. Det enda 

evenemang som vi som textilgrupp deltog i var Textildagen den 17/10 om Hållbart Mode där några ur 

gruppen stöttade upp Jamtlis Workshop med temat ”Lappa och laga”. 

Som slutkläm på dagen ordnade vi, med Lowissas hjälp, en mannekänguppvisning med hållbara plagg 

som använts länge eller många gånger. Ett tiotal gynnare deltog. Under hösten har vi hjälpt till att 

utrusta Gynnare med kläder anno 1895 till Regionens båda middagar, 17 nov och 24 nov, i utemiljö. 

Till Jamtlis Julmarknad behövde några hjälp med kläder 1895. 

Symöten kunde under hösten återupptas då smittorisken blivit lite mindre och de flesta vaccinerat sig. 

Vi träffades den 20/10 och den 24/11 totalt 17 personer deltog. 

/Ragnhild Möller, Kerstin Sennstam, Ammi Pettersson 

Värdgruppen 

Värdgruppen har under året haft färre uppdrag då covid-19 fortsatt satt käppar i hjulet för full 

verksamhet för Jamtli. Värdar har deltagit i den digitala vårmarknaden, som anordnades av Jamtli i 

maj, med servering av stutar och småkakor till olika aktörer vid marknaden samt bakades 7 sorters 

kakor till det ”digitala” fikabordet.  

Värdgruppen har också deltagit vid Jamtlidagen samt under julmarknaden. Dessutom deltog värdar vid 

Region Jämtland-Härjedalens två jubileumsmiddagar för 25-åringar och pensionärer. Jubileet 

genomfördes kvällstid på Jamtli torg (utomhus) under två tillfällen i november. /Harriet Jorderud  

 

Kyrkvärdar  

I kyrkan hölls 2 bröllop och en begravning. /Gunnel Falkerby 

 

Jamtli Kafé-dukar 

De handsydda och broderade dukarna tvättas och sköts om för hand. /Gunilla N Edler 

 

Ordföranden har ordet 

Återigen har vi haft ett år där en hel värld drabbats av en pandemi. Trots forskarnas möjligheter att 

snabbt ta fram ett vaccin och ländernas beslut om restriktioner, som i vissa fall helt stängt all form av 

möjlighet till möten och social verksamhet, har man inte kunnat stoppa pandemins härjningar helt. 

2021 har dock varit ett bättre år då det under delar av året getts möjligheter till mindre inskränkningar 

av de normala, dock har hela tiden funnits en stor varsamhet för att hålla tillbaka fortsatt smitta. 

Förstås har detta medfört att vi i Jamtlis Gynnare inte varit verksamma mer än delar av året. Värst har 

förstås Jamtli drabbats som hela tiden fått ställa om och rätta sig efter de restriktioner och förordningar 

som myndigheterna beslutat. Vi är dock glada att kunna vara med nästan med normalt deltagande 

under Jamtlidagen och Julmarknaden. Det är välkommet från oss att kunna mötas och delta. 

Spännande har det också varit att delta i den digitala vårmarknaden, buhelgen i september samt den 

jubileumsmiddag som anordnades utomhus för Region Jämtland-Härjedalen. Så har vi även kunnat 

genomföra vårt årsmöte i augusti, vid Jamtlis stora scen, samt har vi under hösten kunnat ha våra 

medlemsmöten som vanligt. 
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Jamtli har, med sin personal, under året gett oss möjligheter till information och bonusträffar via sitt 

digitala system. Det har varit en bra och välkommen lösning då fysiska möten inte varit genomförbara.  

Jamtlis Gynnare ser framtiden an med god tillförsikt trots att vi som förening har en del svåra frågor 

att lösa då några av våra ansvariga har och kommer att lämna sina uppdrag. Det krävs ett gediget 

arbete att rekrytera nya verksamhetsansvariga. Här finns dock förhoppningen att våra medlemmar 

räcker upp handen och säger: Jag vill…… 
 

Som tidigare år har Jamtli och Jamtlis Gynnare ett mycket bra samarbete och jag vill tacka dess 

ledning och personal. Tack till att Ni närvarar vid våra medlemsmöten med riklig information och 

kunskap. Vi i Jamtlis Gynnare ser fram emot fortsatt många dagar och uppdrag tillsammans.  
 

Till alla Jamtlis Gynnare och till vår styrelse vill jag också rikta ett varmt tack för det gångna året, tack 

för att Ni ställer upp, tack för Er tålmodighet när möten och träffar ställs in, tack för att Ni håller ut. Vi 

hoppas på ett år 2022 som inte, i samma utsträckning som tidigare två år, kommer att kantas av en 

pandemi. Vi hoppas på ett 2022 där vi åter kan mötas och tillsammans göra det som vi tycker är så 

roligt, verka för Jamtli och dess kulturgärning. /Harriet Jorderud, ordförande 
 

Jamtlis volontärverksamhet 
Utöver vad som angivits har Jamtli hållit i en del volontäraktiviteter tillsammans med gynnarna. I 

början av året hölls många digitala träffar. I samlingsverksamheten hölls träffar där vi surfade i Jamtlis 

databas och vi höll också ett antal träffar där Gynnare och andra volontärer fick möjlighet att träffa 

och prata med personal. 

Bonusträffarna hölls även de digtialt under våren men från sommaren hölls fysiska bonusträffar. Bland 

annat gjordes en utflykt till den nya utställningen om Trivialskolan på Stocketitt, visning i 

Havremagasinet, samt utomhusvisning i Friluftsmuseet. 

Statisterna träffades under sommaren och genomförde historiska promenader på Historieland. Många 

deltog också i en hållbar modevisning i Rentzhogsalen i oktober.  

MITOR, Möten i tid och rum, kallas den verksamhet som går ut på att fota och registrera samlingar. 

Här har gynnare och andra volontärer träffats och deltagit under hösten i tre grupper; Polisgruppen 

som framför allt har publicerat historier från Polismuseisamlingen på Facebooksidan, ”Polishistorier 

från Jämtland och Härjedalen”. Rekvisitagruppen som arbetat med att fota och skriva in föremål i 

Jamtlis rekvisitasamling och Skog och Flottningsgruppen som arbetat med samlingarna Från Skog och 

flottningsmuseet på Teknikland. 

Gynnare har också deltagit i konstateljéns verksamhet och bistått vid pedagogiska aktiviteter. 

Jamtli har också deltagit i Nätverket för volontärsamordnare vid Sveriges museer och deltagit i 

genomförandet av en digital nätverksträff samt en nätverksträff på plats i Stockholm. Genom projektet 

Leading and Learning arbetar Jamtli med utvecklandet av kursverksamhet för volontärsamordnare. 

Jamtli har också deltagit i ett Erasmus+ projekt, kallat Smart Seniors spreading democracy, där 

Gynnare är välkomna att delta i en fokusgrupp och diskutera demokratiska frågor samt får möjlighet 

att resa utomlands. Med vänlig hälsning! Lowissa Wallgren Frånberg 

 

Jamtli har ordet 

Text kommer senare. /Olof Amelin, landsantikvarie och chef för Jamtli 

 

 

 

Gåvolista; Listan över gåvor till Jamtli tar sin början 1997 med inköp av porslin för Näsgårds-

middagar för 30 000 kronor. Det totala beloppet vid utgången av år 2021 är 3 882 616 kr.  
 

 

Historik; När Jamtli, under ledning av Sten Rentzhog, i början av 1980-talet introducerade levande 

historia och gårdarna befolkades med, först ideella och efterhand avlönade, aktörer så bildades Jamtli 

Byalag. Byalaget fungerade som ett gemensamt forum för aktörerna och museet. Även andra som ville 

stötta verksamheten var välkomna som medlemmar i byalaget. 1997 var det dags för omorganisation 

och byalaget ombildades till Jamtlis Gynnare. Föreningen blev då en egen juridisk person, en öppen 

ideell förening med status som hembygdsförening. Föreningens ändamål är:  

- att stödja Jamtlis verksamhet,  

- att medverka i denna, för att levandegöra gångna tiders kultur och historia, samt  

- att föra kunskap i hantverk och slöjd vidare till nya generationer. 
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RESULTATRÄKNINGAR 2020 2021 

Intäkter basverksamhet 

Medlemsavgifter  30180 26520 

Medlemsaktiviteter - 3700 

Övriga intäkter  840 40 

Sa intäkter 31020 30260 
 

Kostnader basverksamhet 

Medlemsavg Heimbygda och SHF  11095 10303 

Medlemsaktiviteter, utskick 9859 10427 

Övriga kostnader, kopiering, porto mm    6016 6580 

Sa kostnader 26970 27310 
 

Resultat basverksamhet 4050 2950 

Intäkt bak, kolbullar, café, lotteri, samt gåvor  52943 142262 

Kostn bak, kolbullar, café, lotteri  32582 28547 

Resultat före investeringar   24411 116665 
  

Investeringar och gåvor till Jamtli, not 1 71532 96581 

Resultat - 47121 20084 

 

BALANSRÄKNINGAR 2020-12-31 2021-12-31 

Tillgångar 

Postgiro, bank o kassa  24653 40532 

Fordringar - 1295 

Sa tillgångar 24653 41827 
 

Skulder o eget kapital 

Interimsskulder, förutbet medlemsavgift 8260 5350

Ackumulerat överskott/eget kapital 16393 36477 

Sa skulder o eget kapital 24653 41827 
 

Not 1 

2020 

Vinterfest, affisch, annons, fika 5331 

Bakstugan, vinden mm 20217 

Blommor till planteringar 15000 

Utrustning historiska miljöer 30000 

Diverse 984 

Sa 71532 

 

2021 

Blosskorgar, garn, fika vårmarknad och lussekaffe 16581 

Framtida investeringar 80000 

Sa 96581 

 
Styrelsens underskrifter, den 24 januari 2022 

 

 

 

Harriet Jorderud  Gunnel Falkerby Berith Sahlin Gunilla Nilsson Edler 

ordförande vice ordför sekreterare kassör 

 

 

 

Lillemor Tohmo Lis-Marie Olofsson Jan Göransson 

ledamot ledamot ledamot  

 

 

Vår revisionsberättelse avseende denna redovisning har lämnats den    /      2022 

 

 

 

Helene Bernhardsson   Lisa Hansson 


